
О внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования Нововоскресеновский сельсовет

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
  

  

  

  

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

  

  

  

  НОВОВОСКРЕСЕНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
  

  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
  

  

  

 1 / 7



О внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования Нововоскресеновский сельсовет

  

РЕШЕНИЕ

  

  

  

  

О внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования
Нововоскресеновский сельсовет

  

  

  

  

Принято сельским Советом народных депутатов 20.02.2016 № 197

  

  

  

 2 / 7



О внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования Нововоскресеновский сельсовет

  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2010 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»  (в редакциях 
федеральных законов от 29.06.2015 № 204-ФЗ, от 29.06.2015 № 187 –ФЗ,03.11.2015 №
303-ФЗ, 28.11.2015 № 357-ФЗ), учитывая предложения прокурора Шимановского района
и рекомендации публичных слушаний от 25.01.2016г., Нововоскресеновский сельский
Совет народных депутатов

  

  

р е ш и л :

  

  

1. Внести в Устав муниципального образования Нововоскресеновский сельсовет
следующие изменения и дополнения:

  

  

1.1. В статье 5:

  

  

1.1.1. пункт 17 изложить в следующей редакции:

  

 3 / 7



О внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования Нововоскресеновский сельсовет

  

«17) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры,
школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных
физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения»;

  

  

1.1.2. пункт 25 исключить.

  

  

1.2. Пункт 4 части 3 статьи 11 дополнить словами «, за исключением случаев, если в
соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 - ФЗ для
преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения
муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах
граждан».

  

  

1.3. Статью 23 дополнить частью 4 следующего содержания:

  

  

«4. Депутат представительного органа должен соблюдать ограничения, запреты,
исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом  от 25 декабря
2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными
законами».

  

 4 / 7

consultantplus://offline/ref=CA876A0197BEBB76E508D615F7A351255EB940C478F8FDE2217C8BA79ELFuEB


О внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования Нововоскресеновский сельсовет

  

1.4. Статью 24 дополнить пунктами 12 и 13 следующего содержания:

  

  

«12) полномочия депутата представительного органа прекращаются досрочно в случае
несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных
Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за
соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их
доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным
категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные
средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории
Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми
инструментами;

  

  

13) полномочия депутата представительного органа прекращаются досрочно в случае
несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131
– ФЗ.».

  

  

1.5. Статью 26 дополнить частью 5.1 следующего содержания:

  

  

«5.1. Глава муниципального образования Нововоскресеновский сельсовет должен

 5 / 7



О внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования Нововоскресеновский сельсовет

соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены
Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции» и другими федеральными законами.».

  

  

1.6. В Статье 28:

  

  

1.6.1. Часть 1 дополнить пунктами 15 и 16  следующего содержания:

  

  

«15) полномочия главы Нововоскресеновского сельсовета, прекращаются досрочно в
случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей,
установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ
«О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности,
и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете
отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные
денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами
территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными
финансовыми инструментами;

  

  

16)  полномочия главы Нововоскресеновского сельсовета, прекращаются досрочно в
случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131 – ФЗ.».

 6 / 7



О внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования Нововоскресеновский сельсовет

  

  

2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации со дня
его официального обнародования на информационном стенде администрации
Нововоскресеновского сельсовета.

  

  

  

Глава Нововоскресеновского сельсовета                                        О.И. Гавага

  

 7 / 7


